
 

 

 

Via Nicola Calandra, n°8  82100 BENEVENTO - Tel. 0824/311220 - Fax 0824/355864 - C.F. 80004270627 

Sito web: www.liceoguaccibn.edu.it    e-mail: bnpm02000t@istruzione.it     pec: bnpm02000t@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico Istituto  BNPM02000T 

 

 

 

 
Liceo delle Scienze Umane Opzione Economico-Sociale  - Liceo Scientifico Opzione Scienze Applicate 

Liceo delle Scienze Umane - Liceo Linguistico  -  Liceo Musicale e Coreutico (Sezione Musicale) 
 

 

All’Amministrazione Trasparente 

Al sito web dell’Istituto  

Agli Atti 
 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 

– 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” e, nel caso specifico, Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 

digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Realizzazione di Smart 

Class per le scuole del secondo ciclo 

 

 

Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento (RUP) relativo al PON “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società 

della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.6 – SMART CLASS “Smart Class Superiori”.  

Codice Progetto 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-742 - CUP E81D20000450006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma annuale E.F.2020; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/11978 del 15 giugno 2020, emanato nell’ambito del programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 

10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione 

di approcci didattici innovativi” e, nel caso specifico, Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 

Realizzazione di Smart Class per le scuole del secondo ciclo; 

VISTA la candidatura n. 1029367, elaborata, redatta e deliberata dagli OO.CC. di questa istituzione 

scolastica e caricata sul Sistema Informativo Fondi (SIF 2020);  

VISTA l’autorizzazione Prot. AOODGEFID/22957 del 20/07/2020 del Ministero dell’Istruzione – 

Ufficio IV – ADG - ad attuare il progetto presentato; 

http://www.liceoguaccibn.edu.it/
mailto:bnpm02000t@istruzione.it
mailto:bnpm02000t@pec.istruzione.it
Protocollo 0010997/2020 del 11/11/2020



 

 

 

Via Nicola Calandra, n°8  82100 BENEVENTO - Tel. 0824/311220 - Fax 0824/355864 - C.F. 80004270627 

Sito web: www.liceoguaccibn.edu.it    e-mail: bnpm02000t@istruzione.it     pec: bnpm02000t@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico Istituto  BNPM02000T 

 

 

 

 

VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi 

Regolamenti CE,  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii;  

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 10634/2020 del 05/11/2020) relativo al progetto in 

oggetto;  

 

DETERMINA 

Art. 1 Incarico RUP 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi relativi al PON - Avviso prot. n. AOODGEFID/11978 del 15 giugno 2020 - realizzazione 

di Smart Class per le scuole del secondo ciclo (FESR) - rispetto al progetto indicato nella tabella 

sottostante:  

 

Fondo Codice Progetto Ob. Az. Titolo Progetto Importo 

Autorizzato 

FESR 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-742 10.8 10.8.6 Smart class superiori € 10.000 

 

Art. 2 Durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli.  

Art. 3 Incarico 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

 

 

 
 

                                                                                                 Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giustina Anna Gerarda MAZZA 

http://www.liceoguaccibn.edu.it/
mailto:bnpm02000t@istruzione.it
mailto:bnpm02000t@pec.istruzione.it

		2020-11-11T13:00:03+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da GIUSTINA ANNA GERARDA MAZZA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




